
UCHWAŁA NR XLIV/291/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w zw. z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) , uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym Rady Gminy Mieścisko. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy Mieścisko, zwanemu dalej „radnym”, przysługuje zryczałtowana dieta 
miesięczna. 

2. Zryczałtowana dieta miesięczna wypłacana jest z dołu, do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany 
przez radnego numer rachunku bankowego. 

3. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności, podpisywane przez radnych biorących udział w sesji lub 
komisji, potwierdzane podpisem odpowiednio przewodniczącego Rady Gminy Mieścisko lub 
przewodniczącego danej komisji, bądź ich zastępców. 

§ 3. 1. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną przez niego funkcję 
wynosi: 

1) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego Rady Gminy Mieścisko -  2.000,00 zł 

2) dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mieścisko -  1.400,00 zł 

3) dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji Rady Gminy Mieścisko - 1.500,00 zł 

4) dla pozostałych radnych Rady Gminy Mieścisko - 1.300,00 zł 

2. Jeżeli radny pełni jednocześnie kilka funkcji, o których mowa w ust.1, przy ustalaniu wysokości 
zryczałtowanej diety miesięcznej tego radnego bierze się pod uwagę tylko tę funkcję, do której przypisana jest 
dieta w najwyższej wysokości. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 
pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 25 % maksymalnej wysokości diety, określonej w § 3, w przypadku 
nieobecności na sesji. 

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 10% maksymalnej wysokości diety, określonej w § 3, w przypadku 
nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

3. Łączna suma zmniejszeń, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2 nie może przekroczyć 70 % maksymalnej 
wysokości diety określonej w § 3. 

4. Zmniejszenia, o których mowa w § 4 ust. 1 i 2 nie następują w razie nieobecności spowodowanej 
podróżą służbową radnych zleconą przez przewodniczącego Rady Gminy Mieścisko. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr IV/21/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia diet 
radnych  Rady Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361B55D2-E097-4454-B74A-DB91FB63B80C. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361B55D2-E097-4454-B74A-DB91FB63B80C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIV/291/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Rady Gminy Mieścisko 

W myśl przepisu art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługują diety. Obowiązek 
uregulowania zasad kształtowania i trybu rozliczania diet, w tym w zakresie ich wysokości ciąży na radzie 
gminy. 

Przyjmując przedstawiony projekt uchwały rada miała na uwadze zasady kształtowania diet radnych 
stanowiących ekwiwalent utraconych korzyści i poniesionych nakładów związanych z wykonywaniem 
mandatu. Uwzględniono także zakres obowiązków radnego, pełnione przez niego funkcje oraz uczestnictwo 
w obradach rady i jej komisji. 

W myśl art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw przepisy mające zastosowanie do ustalenia 
wysokości wynagrodzeń, diet i uposażeń mają zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361B55D2-E097-4454-B74A-DB91FB63B80C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

